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2هزار میلیارد تومان برای نوسازی خودرو‌های پسماند

رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: در بازه زمانی سه‌ماهه‌ای که قراردادهای 
جدید به پیمانکاران سازمان مدیریت پسماند ابلاغ شده است، پیمانکاران برای نوسازی ماشین‌آلات و ناوگان 

خودرویی این سازمان ۲هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده‌اند. 

مشاوره و مددکاری رایگان برای رانندگان تاکسی
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در تهران نزدیک به 
۷۰هزار راننده تاکسی وجود دارد که مدام در ترافیک، آلودگی هوا و... هستند. خدمات مشاوره و مددکاری به 
شکل رایگان برای آنها و خانواده‌هایشان در پایگاه خدمات اجتماعی مستقر در تاکسیرانی فراهم شده است.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

جدول‌گذاری و کانیوبندی در بزرگراه ارتش در راستای اولویت‌بخشی 1
به پروژه‌های توسعه محله‌ای به طول بیش از هزار و ۸۰۰متر 

اجرا شد.

منطقه 

رنگ‌آمیزی ۲۰هزار مترمربع از نرده‌ها و المان‌ها و ‌۹۰هزار متر طول 9
از جداول معابر شهری برای زیباسازی منطقه در بازه زمانی یک‌ماهه 
اجرا شد. ایجاد فضای بصری مطابق با پالت رنگی جدید هم در 
خیابان‌های طالقانی، شمشیری، میدان بوتان، هاشمی، دستغیب 

و معین در حال اجراست.

منطقه 

بازدیدهای میدانی در قالب طرح کوچه به کوچه عملیاتی شده 5
و در نخستین گام مدیران شهری به بازدید مینیاتوری معابر 

ناحیه7پرداختند.

منطقه 

در سالروز شهادت استادمطهری و با هدف ترویج فرهنگ ایثار و 12
شهادت در میان نوجوانان و جوانان، المان یادبود شهیدمطهری در 

خیابان پارک عین‌الدوله‌ نصب شد.

منطقه 

در راستای بهبود خدمت‌رسانی به مسافران و تقویت ناوگان 18
حمل‌ونقل عمومی با پیگیری‌های شهرداری منطقه، 25دستگاه 

اتوبوس وارد ناوگان شد. 

منطقه 

 از معلمان مدارس استثنایی و معلمان برگزیده مدارس سطح 3
منطقه طی مراسمی تجلیل می‌شود.

منطقه 

در راستای تسهیل عبور و مرور، طرح ساماندهی پارک حاشیه‌ای 11
موتورسیکلت‌ها از طریق نصب بنر و ایجاد پارکینگ اجرایی شد.

منطقه 

پارکینگ زیرسطحی جوادیه با ظرفیت 105دستگاه خودرو به اتمام 16
رسیده و به‌زودی بهره‌برداری می‌شود.

منطقه 

در سطح بوستان‌های شهید توکلی، سپیدار، بهار شیراز، قصر 7
و خیابان شهید قندی ۵ایستگاه »حال خوب« برگزار و امور 
اندازه‌گیری قند خون، فشار خون، مشاوره روانپزشکی، تغذیه و 

مامایی در آنها انجام شد.

منطقه 

مراسم تقدیر از معلمان با حضور شهردار منطقه برگزار شد.14

منطقه 

مراسم روز کارگر با حضور 350نیروی شهرداری، با حضور شهردار 20
منطقه در فرهنگسرای ولا برگزار و از 24کارگر نمونه حوزه خدمات 

شهری و فضای سبز منطقه تقدیر شد.

منطقه 

عملیات جمع‌آوری گاردریل و جایگزینی آن با نیوجرسی در رمپ 2
خروجی بزرگراه یادگار امام)ره( جنوب به بزرگراه شهید همت غرب 

در راستای افزایش ایمنی معابر و رفع نقاط حادثه‌خیز اجرا شد.

منطقه 

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران از پارکینگ‌های 10
طبقاتی گلستان و اعتماد بازدید کرد.

منطقه 

در قالب ایستگاه ورزش در مسیر پیاده‌روی بوستان شفق، کار 6
غربالگری قند خون و فشار خون، مشاوره تغذیه، اسکن کف پا و 
ارزیابی ساختار قامتی شهروندان با مشارکت بیمارستان آپادانا و 

کلینیک عرفان نیایش اجرا شد.

منطقه 

در راستای ارتقای فرهنگ آپارتمان‌نشینی، رویداد »سایه همسایه 13
مستدام« در محله نیروی هوایی برگزار شد.

منطقه 

چمن مصنوعی بوستان‌های ولایت و الجواد با هدف 19
بهره‌مندی حداکثری شهروندان از این ظرفیت‌ها، تعویض 

و نوسازی شد.

منطقه 

عملیات رنگ‌آمیزی المان‌های بوستانی با هدف ایجاد شرایط 4
مطلوب برای حضور شهروندان آغاز شده است.

منطقه 

درراستای ارتقای ایمنی و نگهداشت سرانه فضای سبز به همت 17
عوامل نگهداشت اداره فضای سبز، نصب در برای دریچه مخزن 

آبنمای بوستان عترت انجام شد.

منطقه 

5زمین ورزشی چمن مصنوعی با متراژ بیش از 2هزار مترمربع در 8
این منطقه نوسازی و بازسازی شده است.

منطقه 

سومین دوره بازدید از محله‌های منطقه از ناحیه ۳ آغاز شد که 15
ارمغان این بازدید ۸۳مصوبه برای رفع مشکلات محلی و افزایش 

رضایتمندی شهروندان بود.

منطقه 

مناسب‌سازی و بهسازی ۹۶نقطه برای معلولان با اجرای مواردی 21
مانند نصب پل همسطح اجرا شد و 46متر نصب نرده جدید 
و 141متر بازسازی نرده‌های قبلی در اطراف میادین و تقاطع‌ها 

انجام گرفت.

منطقه 

ایمن‌سازی‌ تقاطع معابر از طریق نصب دوربین‌های ثبت تخلفات 22
فراهم شد.

طرح ویژه صدور گواهینامه 
برای موتورسیکلت‌سواران فاقد گواهینامه

گزارشی از طرح ویژه صدور گواهینامه برای موتورسیکلت‌سواران فاقد گواهینامه 

ثبت‌نام 105 هزار تهرانی 

اتوبوس برقی داخلی : 15میلیارد تومان
برخی ادعا می‌کنند اتوبوس‌های برقی داخلی 
ارزان‌تر از اتوبوس‌های برقی خارجی هستند و مبلغ 
آن را 12میلیارد تومان بیان می‌کنند، درحالی‌که 
این موضوع واقعیت ندارد و براساس برآوردها قیمت 
یک دستگاه اتوبوس برقی شرکت‌های داخلی 
15میلیارد تومان اعلام شده است، چرا که باتوجه 
به نرخ یورو در ارز مبادله‌ای، این روزها که حدود 
45هزار تومان است، معادل ارزی قیمت 12میلیارد 
تومان ادعایی اتوبوس برقی مونتاژ داخلی با تخفیف 
حدود 266هزار یورو می‌شود. اما منتقدان معادل 
ارزی اتوبوس برقی داخلی را 181هزار یورو اعلام 
می‌کنند. برای مشخص شدن اصل ماجرا اعداد 

مندرج در قراردادی که در وزارت کشور به امضا 
رسیده را مرور می‌کنیم. در این سند مبلغ قرارداد 
هر دستگاه اتوبوس برقی داخلی 323هزار یورو 
درج شده است، در شرایطی که قیمت هر دستگاه 
اتوبوس برقی ساخت چین 220هزار یورو است. این 
اعداد نشان می‌دهد که اتوبوس‌های برقی 103هزار 

یورو ارزان‌تر است.

تفاوت 5میلیاردی اتوبوس داخلی و چینی
اتوبوس برقی چینی جدا از دیگر فاکتورها ازجمله 
کیفیت، خدمات پس‌ازفروش و سرعت تحویل، به 
نرخ امروز حدود 4میلیارد و 700میلیون تومان 
ارزان‌تر است. اینکه شهردار تهران اعلام کرده 

اتوبوس‌های چینی ارزان‌تر از نمونه‌های داخلی 
است، حرف امروز نیست. زاکانی در اول اسفند 
سال گذشته هم عنوان کرده بود که تفاوت قیمت 
اتوبوس‌های برقی چینی با اتوبوس‌های برقی 
داخلی، حدود 5میلیارد تومان در هر اتوبوس 
است و دراین رابطه گفته بود: »اتوبوس‌های چینی 

به‌مراتب ارزان‌تر از اتوبوس‌های داخلی هستند.«

تشویش اذهان عمومی
گره‌زدن امور شهر به مسائل سیاسی نتیجه‌ای جز 
صدمه‌زدن به شهر و شهروندان ندارد، چراکه در این 
میان برخی به‌دنبال سودجویی و منفعت‌طلبی خود 
هستند و واردات خودروی ارزان‌قیمت و با کیفیت‌تر 

چینی منافع‌شان را به خطر انداخته و تلاش 
می‌کنند با تشویش اذهان عمومی جو را به سمتی 
سوق دهند که گویا در قرارداد با شرکت‌های چینی 
کلاه گشادی سر شهرداری رفته و این اتوبوس‌های 
 برقی، بی‌کیفیت و گران‌تر از خودروهای

داخلی است. 
درحالی‌که شهردار تهران بارها عنوان کرده است: 
»اولویت ما حمایت از تولیدات داخلی است و 
استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی در دستور 
کار قرار دارد. اما با توجه به قیمت و زمان تحویل 
خودروهای داخلی و مشکلاتی که در ناوگان 
اتوبوسرانی شهر تهران وجود دارد، شهرداری 
نمی‌تواند دست روی دست بگذارد تا خودروهای 

داخلی وارد شهر شوند. بنابراین در کنار تولیدات 
داخلی حتما تامین ناوگان با کیفیت و ارزان‌قیمت از 
شرکت‌های خارجی و معتبر مانند چین را پیگیری 

می‌کند.« 
بنابراین صحبت‌های اخیر شهردار تهران در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبری، یک پیام اصلی داشت و 
آن هم این بود که با وجود تلاش همه منتقدان و 
سیاسی‌کاری‌ها، قراردادهای چین منحل نمی‌شود 
و مدیریت شهری با جدیت تامین ناوگان باکیفیت 
برای شهر تهران را پیگیری می‌کند. احمد وحیدی، 
وزیر کشور هم در حاشیه جلسه هیأت دولت 
این موضوع را تأیید و اقدام شهرداری تهران در 

قراردادهای چین را خوب ارزیابی کرد.‌

گویا هجمه‌ها به شهرداری تهران بابت قراردادهای چین تمامی ندارد. 
پس از اینکه شهردار تهران در واکنش به اسناد منتشر شده در سایت 
خبری فارسی‌زبان، در پارلمان شهری و مقابل دوربین پخش زنده شورا 
ایستاد و شفاف‌سازی‌ کرد و بند‌ به بند اسناد را توضیح داد، حالا منتقدان 

روی قیمت اتوبوس‌ها تمرکز کرده‌اند. 
گرانی اتوبوس‌های چینی به پیکان نوک‌تیزی تبدیل شده که منتقدان و 
مافیا آن را به‌سوی مدیریت شهری نشانه رفته‌اند. گویا آنان حرف‌های 
شهردار تهران را که به‌صراحت گفت: »چرا ناراحتید که قرار است ما 
ماشین با کیفیت و ارزان در اختیار مردم قرار دهیم؟« را نشنیده‌اند. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری که 
پس از خبر سراسری از شبکه خبر روی آنتن رفت، حاضر شد و سندی 
را نشان داد دال بر اینکه اتوبوس برقی تولید شرکت ایران خودرو 
دیزل با احتساب عوارض قانونی 8.7میلیارد تومان معادل 327هزار 
یورو می‌شود، درحالی‌که قرارداد منعقد‌شده شامل تامین ناوگان و 
قطعات 220هزار یورو است و با احتساب هزینه‌های ورود به شهر مبلغ 
به 245هزار یورو می‌رسد. همین اختلاف اعداد نشان می‌دهد که اصل 
ماجرا، تفاوت دارد با آنچه این روزها روی خروجی برخی از رسانه‌ها 
می‌رود. چرا که با یک حساب سرانگشتی و جمع و تفریق ساده هم 
مشخص می‌شود، قرارداد شهرداری با شرکت‌های چینی، هزاران یورو 
به نفع شهر است. البته که مافیا، ماجرا را به‌گونه‌ای بیان می‌کنند تا نشان 
دهند شهرداری تهران برنامه‌ای برای حمایت از تولیدات داخلی ندارد 
و بی‌توجه به ظرفیت شرکت‌های خودروساز داخلی، دست به‌سوی 

شرکت‌های چینی دراز کرده است.‌

هزاران یورو به نفع مردم

یکی از معضات ترافیکی 

ترافیک
شهر تهران 
موتورسیکلت‌سواران فاقد 
گواهینامه هستند. طی سالیان گذشته 
ازسوی پلیس راهور تهران بزرگ برای 
کنترل این موضوع طرح‌های مختلفی اجرا 
شده است که هرچند بی‌تأثیر نبوده، اما 
علاج کار هم نبوده است. بخش زیادی از 
راکبان موتورسیکلت با وجود داشتن مهارت 
کافی و لازم برای اخذ گواهینامه، مواردی 
چون هزینه بالا و زمان‌بر بودن فرایند گرفتن 
گواهینامه را دلیل مقاومت‌شان برای گرفتن 
گواهینامه عنوان می‌کنند. در همین راستا 
مدتی است که طرح جالبی توسط مرکز 
صدور گواهینامه فراجا در چند شهر کشور 
از جمله تهران اجرا می‌شود که طی آن 
دارندگان موتورسیکلت فاقد گواهینامه 
درصورت داشتن مهارت کافی و احراز 
شرایط، می‌توانند با پرداخت مبلغی بسیار 
کمتر از آنچه باید در فرایند دریافت 
گواهینامه عادی پرداخت کنند، یک‌روزه 

صاحب گواهینامه شوند.

طرحی ویژه موتورسیکلت‌سواران فاقد 
گواهینامه 

سرهنگ احمد کرمی‌اسد، رئیس مرکز 
صدور گواهینامه راهور فراجا درخصوص این 
طرح می‌گوید: »طرح یک‌روزه گواهینامه 
با عنوان »طرح ویژه صدور گواهینامه برای 
موتورسیکلت‌سواران فاقد گواهینامه« از حدود 
یک‌سال قبل درحال اجراست. در این طرح فقط 
موتورسیکلت‌سواران فاقد گواهینامه می‌توانند با 
ورود به سایت و ثبت‌نام در مدت یک‌روز با پشت 
سر گذاشتن مراحل مختلف معاینه پزشکی، 
تأیید مهارت و آزمون نظری و عملی گواهینامه 
خود را دریافت کنند. به‌عبارت دیگر شرط 
اصلی برای پذیرش فرد این است که درحال 
حاضر موتورسوار باشد؛ یعنی موتورسیکلتی 
که مشخصات آن در سامانه ثبت می‌شود، 
باید به نام فرد متقاضی یا والدین او باشد. سایر 
افراد باید از طریق همان روش معمول برای 
گرفتن گواهینامه اقدام کنند. تمام مراحل این 
طرح به‌صورت سیستمی و بدون دخالت عامل 
دستی بوده و دیگر خبری از کاغذبازی و بایگانی 

و مواردی از این دست نیست.«

105هزار ثبت‌نام، حدود 100هزار صدور گواهینامه 
رئیس مرکز صدورگواهینامه راهور فراجا درخصوص تعداد 
افراد متقاضی و میزان گواهینامه‌های صادر شده در قالب 
این طرح برای موتورسیکلت‌سواران تهرانی هم گفت: 
»درخصوص این طرح و میزان موفقیت آن ابتدا باید به این 
نکته اشاره کنم که اگر قرار بود با استفاده از همان روش 
قدیمی صدور گواهینامه برای گواهینامه‌دار کردن راکبان 
موتورسیکلت فاقد گواهینامه اقدام کنیم، بدون درنظر 
گرفتن افرادی که در ادامه اضافه می‌شوند و با فرض ثابت 
ماندن این عدد، با درنظر گرفتن مواردی چون ظرفیت 
پذیرش و زمان آموزش و هزینه‌ها، این کار حدود 49سال 
زمان می‌برد.« سرهنگ کرمی‌اسد در ادامه افزود: »تا به امروز 
105هزار نفر از شهر تهران در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. 
از این تعداد تا به امروز 99هزار و 745جلد گواهینامه برای 

موتورسیکلت‌سواران فاقد گواهینامه صادر شده است.« 

1250000 موتورسیکلت‌سوار فاقد 
گواهینامه در پایتخت

رئیس مرکز صدورگواهینامه راهور فراجا 
درخصوص تعداد موتورسیکلت‌سواران فاقد 
گواهینامه در شهر تهران افزود: »طبق ارزیابی 
صورت گرفته در مرداد‌ سال گذشته که زمان 
آغاز طرح است، یک‌میلیون‌و 250هزار نفر 
موتورسیکلت‌سوار فاقد گواهینامه رانندگی 
موتورسیکلت در تهران حضور دارند.« 
سرهنگ کرمی‌اسد درخصوص میانگین 
روزانه مراجعه موتورسیکلت‌سواران تهرانی 
فاقد گواهینامه نیز می‌گوید: »به‌طور میانگین 
و با توجه به ظرفیت موجود، در قالب این 
طرح روزانه به حدود 2هزارمتقاضی تهرانی 

خدمات ارائه می‌شود.« 

مشارکت 14آموزشگاه شهر تهران در اجرای طرح 
سرهنگ احمد کرمی‌اسد درباره اجرای این طرح 
در شهر تهران، گفت: »برای اجرای طرح همایشی با 
حضور تمام آموزشگاه‌های موتورسیکلت در سراسر 
کشور برگزار شد که حدودا شامل 170آموزشگاه 
بود. در این همایش با توضیح درخصوص نحوه اجرای 
طرح، از آموزشگاه‌هایی که تمایل به همکاری داشتند 
دعوت به عمل آمد تا در اجرای طرح مشارکت 
کنند که در مجموع حدود 90آموزشگاه اعلام 
آمادگی کردند. از مجموع 17آموزشگاه تهران، 
فقط یک آموزشگاه درمیان این آموزشگاه‌ها 
بود. در ادامه با توجه به استقبال خوبی که از 
سوی موتورسیکلت‌سواران صورت گرفت، امروز 
14آموزشگاه موتورسیکلت شهر تهران در اجرای این 

طرح مشارکت دارند.« 

اجرای طرح از مرداد 1402 
در تهران 

رئیس مرکز صدور گواهینامه 
راهور فراجا درخصوص زمان 
آغاز اجرای این طرح افزود: 
»اردیبهشت سال 1402یعنی 
حدود یک‌سال قبل بود که این 
طرح به‌صورت پایلوت در یکی 
از آموزشگاه‌های شهر تهران 
اجرا شد و بازخورد‌های خوبی 
از آن دریافت کردیم. بعد از 
اجرای این طرح آزمایشی 
به‌مدت یک تا ‌2ماه در یکی 
از آموزشگاه‌های شهر تهران، 
این طرح به‌صورت پایلوت در 
استان سمنان اجرا شد تا در 
سطحی کلان‌تر مشکلات و 
نواقص احتمالی مربوط به آن 
احصا شود. در ادامه طرح در 
استان‌های مختلف اجرا شد تا 
اینکه در مرداد 1402نوبت به 

شهر تهران رسید.« 

مرداد 1402
آغاز اجرای طرح در شهر 

تهران

اردیبهشت 1402
اجرای طرح پایلوت در 

شهر تهران

ثبت‌نام 

 105
هزار نفر

شهر تهران 
فعال در 

اجرای طرح 

 14
آموزشگاه

میانگین روزانه مراجعه 
موتورسیکلت‌سواران 

تهرانی

 2000
نفر

 هزینه دریافت 
گواهینامه 
یک‌روزه 

 570
هزار تومان

صدور گواهینامه 

99745
جلد

آموزشگاه‌های 
موتورسیکلت شهر تهران 

17
تعداد

اتوبوس برقی چینی  به نرخ امروز حدود 4میلیارد و 700میلیون تومان ارزان‌تر از از نمونه‌های داخلی است
اصل 
زینب زینال زادهماجرا

روزنامه‌نگار


